
 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 
Scuola 
di Medicina 
Il Presidente 

Decreto n. 2 

 

 Bari, 15.01.2024 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA 

 

Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

 

 

VISTO  il vigente Statuto di Ateneo; 

VISTO  l’art. 3, comma 2, lettera a) della Legge 2 agosto 1999 n. 264, che individua i 

parametri sulla base dei quali deve essere determinata l’offerta potenziale di 

ciascun Ateneo, ovvero: 1) posti nelle aule; 2) attrezzature e laboratori 

scientifici per la didattica; 3) personale docente; 4) personale tecnico; 5) servizi 

di assistenza e tutorato; 

VISTA  la nota MIUR prot.n. 288944 del 21/12/2023, con cui il Ministero dispone le 

modalità per la trasmissione dei dati relativi al Potenziale Formativo dei Corsi 

di Laurea programmati a livello nazionale in Medicina e Chirurgia (lingua 

italiana e lingua inglese) e Odontoiatria e Protesi Dentaria, A.A. 2024/2025; 

VISTA  la nota della Direzione Offerta Formativa e Sevizi agli Studenti prot.n. 289589 

del 22/12/2023 con cui viene indicata la scadenza della chiusura della 

procedura informatizzata CINECA e della trasmissione della delibera 

concernente l’approvazione del potenziale formativo al 15.01.2024;  

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina di Precisione e 

Rigenerativa e Area Jonica (Dimepre-J) n. 2 del 09.01.2024 con cui è 

approvato il Potenziale Formativo del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico 

in Odontoiatria e Protesi Dentaria, A.A. 2024/2025 (allegato n. 1); 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento Interdisciplinare di Medicina n. 8 del 

11.01.2024 con cui è approvato il Potenziale Formativo del Corso di Laurea 

Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia in lingua italiana, sedi di Bari 

e Taranto e del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e 

Chirurgia in lingua inglese, A.A. 2024/2025 (allegato n. 2); 

RAVVISATA l’urgenza di comunicare ai competenti Uffici dell’Amministrazione Centrale il 

Potenziale Formativo dei succitati Corsi di Laurea, A.A. 2024/2025; 

 



 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 
Scuola 
di Medicina 
Il Presidente 

CONSIDERATO  che la prossima riunione del Consiglio della Scuola di Medicina è prevista per 

il giorno 25.01.2024; 

 

DECRETA 

 

-di prendere atto ed approvare la verifica e l’adeguamento dei dati riportati nelle schede di 

rilevazione procedura CINECA "Accesso Programmato", A.A. 2024/2025, relative al Corso di 

Laurea in Odontoiatria e Protesi Dentaria giusta Decreto del Direttore del Dipartimento DIMEPREJ 

(all. n. 1); 

- di prendere atto ed approvare la verifica e l’adeguamento dei dati riportati nelle schede di 

rilevazione procedura CINECA "Accesso Programmato", A.A. 2024/2025, relative al Corso di 

Laurea Magistrali a ciclo unico in Medicina e Chirurgia in lingua italiana sedi di Bari e Taranto e al 

Corso di laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia in lingua inglese giusta Decreto del 

Direttore del Dipartimento DIBRAIN (all. n. 2); 

- di approvare le “delibere della struttura didattica competente” implementate nella redatta procedura 

CINECA " Accesso Programmato" A.A. 2024/2025, relative ai sopra menzionati Corsi di Laurea, 

A.A. 2024/2025 (allegato n. 3); 

-di trasmettere il presente Decreto alla Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti per i 

successivi adempimenti; 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola di 

Medicina. 

 

 

 

 

                       f.to Il Presidente 

         Prof. Alessandro Dell’Eba 


